Uitgaven

- a. GRAMAYE, *Antiquitates Bredanae*, 1708, p. 35-36, direct of indirect naar [C]. – b. LÜNIG, *Das Teutsche Reichs-Archiv*, XIX, 1720, p. 1173-1174, naar [C]. – c. MIRAEUS – FOPPENS, *Opera diplomatica*, II, 1723, p. 880, cap. 103, naar a. – d. VAN GOOR, *Beschryving Breda*, 1744, p. 430-431, nr. 28, met vertaling, naar a. – e. WOLTERS, *Notice historique Thorn*, 1850, p. 101-103, nr. 17 (gedateerd 1299), naar c. – f. FRANQUINET, *Beredeneerde inventaris*

Thorn, I, 1881, p. 84-86, nr. 54 (gedateerd 9 april 1299), naar N. – g. HABETS, Archieven kapittel Thorn, I, 1889, p. 74-75, nr. 80 (gedateerd 9 april 1299), naar f. – h. DE SAINT-GENOIS, Monumens anciens, I, 1782, p. 890.

Regesten

HERMANS, *Analytische opgave, 1844, p. 55-56.* – WAUTERS, *Table chronologique, VI, 1881, p. 694.* – JUTEN, in *Taxandria, XXXII (1925), p. 121, nr. 20.* – JUTEN, *Parochiën bisdom Breda, II, 1935, p. 63.* – CERUTTI, *Middeleeuwse rechtsbronnen Breda, I, 1956, p. 75, nr. 89 (gedateerd 9 april 1299).*

Datering

Het gebruik van de paasstyl is verondersteld, zie Inleiding.

Tekstuitgave

Onderstaande tekst is uitgegeven op basis van G, dat slechts via [F] en [B] is overgeleverd, en niet naar H, hoewel dit naar [A] is gecollationeerd. H bezit namelijk, naast een enkele mogelijk betere lezing, een aantal opmerkelijke fouten.

Nos Raso de Gauere, dominus de Lidekerke et de Breda, universis presentes litteras inspecturis salutem et cognoscere veritatem.

Universitati vestre notum esse cupimus quod, cum discretus vir Iacobus, concilii Beken-
sis decanus, investitus ecclesiarum de Gilse et de Mertersen, nobis non semel sed pluries
questionem movisset sive^a eo quod ipse investitus affirmabat ius presentandi ad ecclesiam
seu appendicium de Ettene, quod est membrum ecclesie de Mertersen, cuius ecclesie de
Mertersen collatio seu presentatio ad ipsum investitum pertinere dinoscitur, de iure ad
ipsum etiam presentatio seu collatio ecclesie seu appendicii de Etten spectare deberet, et
licet nobilis vir Henricus, quondam dominus de Breda, et investitus ecclesie de Gilse, que
est matrix ecclesia dictarum ecclesiarum seu appendiciorum de Mertersen et de Ettene,
auctoritate domini episcopi Leodiensis propter pericula vitanda et propter commoditatem
et divinum cultum augmentandum dictam ecclesiam seu appendicium de Etthene, per sec-
tionem a dicta parochia de Merterssen extractam per se parochiam esse impetraverit, salvo
iure matricis ecclesie tanquam investitus ibidem, quodque dominus Arnoldus, bone
memorie dominus quondam in Breda, ad ipsam ecclesiam sive appendicium de Etthene in
preiudicium et in iniuriam ipsius investiti predicti de facto presentavit, ipso investito recla-
mante et contradicente, nos cum tandem ad querimoniam predicti investiti comperta veri-
tate a^b fidedignis et senioribus terre nostre sub suo sacramento examinatis, ita esse, ut pre-
dictum est, recognoscimus et per presentes protestamur^c expresse nos et successores
nostros nullum ius habere in ecclesia seu appendicio de Ettene predicto, sive in collatione,
sive in iure patronatus ecclesie seu appendicii eiusdem, volentes quod predictus investitus
et sui successores sine aliqua contradictione nostra vel successorum nostrorum de ipsa